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Ruszyły negocjacje z Komisją Europejską

Zarząd Województwa rozpoczął  negocjacje  z  Komisją  Europejską  nowego Regionalnego
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Programu  Operacyjnego  na  lata  2014-2020.  Pierwsza  runda  rozmów  odbyła  się  1
października, kolejna – dotycząca przedsięwzięć finansowanych z Europejskiego Funduszu
Społecznego  –  zaplanowana  jest  w  drugiej  połowie  października.  Podczas  konferencji
prasowej w Urzędzie Marszałkowskim pierwsze rozmowy z KE podsumował członek Zarządu
Województwa Kazimierz Kotowski. W spotkaniu uczestniczył również Grzegorz Orawiec,
dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego.

W ramach RPOWŚ na lata 2014-2020 Świętokrzyskie ma zarezerwowane 1 364 543 593
EUR, w tym 980 704 066 EUR z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz 383
839 527 EUR – z Europejskiego Funduszu Społecznego. – Pierwsza tura negocjacji, które
odbyły się w Warszawie dotyczyła podziału przyznanych dla regionu alokacji i pojawiających
się obszarów spornych. Jednym z nich jest podział środków w osi „komunikacja” między
infrastrukturę drogową i kolejową – informuje Kazimierz Kotowski. – Komisja Europejska
„stawia” na kolej, my zaś uznajemy, i jako argument podajemy specyfikę naszego regionu, że
więcej pieniędzy, nawet 70 procent należy przeznaczyć na budowę dróg.

Podobna sytuacja  dotyczy  funduszy  w zakresie  infrastruktury  B+R,  która  ma znaczący
wpływ na innowacyjny rozwój regionalnej gospodarki.  Dyskusja dotyczyła także zakresu
wykorzystania  instrumentów  zwrotnych  w  ramach  RPO.  Wspólnie  z  przedstawicielami
Ministerstwa  Infrastruktury  i  Rozwoju  była  również  poruszana  propozycja  Komisji
Europejskiej  ograniczenia  do  15%  alokacji  Programu  na  projekty  pozakonkursowe.
Negocjacje objęły również zagadnienia, dotyczące skoordynowania krajowych programów
operacyjnych oraz Programu Operacyjnego Polska Wschodnia z programami regionalnymi,
szczególnie w zakresie wsparcia przedsiębiorczości, realizacji strategii niskoemisyjnych oraz
infrastruktury transportowej.

Podczas  spotkania  negocjacyjnego  w  minioną  środę  w  Ministerstwie  Infrastruktury  i
Rozwoju omawiano obszary dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, zaś
kolejny etap negocjacji, tym razem dotyczący przedsięwzięć finansowanych z Europejskiego
Funduszu Społecznego odbędzie się w drugiej połowie października.
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